
 

Grantová výzva: GP1/2024 Granty pro rozvoj poskytovatelů MSPP  

Fórum mobilních hospiců  |  Stavební spořitelna České spořitelny  |  Nadační fond Kliniky paliativní medicíny 1/6 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
GRANTY PRO ROZVOJ POSKYTOVATELŮ 
MOBILNÍ SPECIALIZOVANÉ PALIATIVNÍ PÉČE 

Grantová výzva  

● Jste mobilní hospic, který má zájem se rozvíjet? 

● Máte v hlavě nápad na rozšíření nabídky služeb a chcete se pustit do 
realizace?  

● Chcete strategicky navázat partnerství s dalšími poskytovateli v regionu nebo 
se učit od zahraničních kolegů? 

● Plánujete zavést nové technologie a zvýšit efektivitu v týmu? 

● Potřebujete nastartovat individuální fundraising jako další zdroj financí pro 
větší stabilitu hospice? 

 
Pokud na jednu z těchto a podobných otázek odpovídáte ano, přihlaste se do 
grantové výzvy pro rozvoj poskytovatelů mobilní specializované paliativní péče. 
Po dobu jednoho roku máte možnost zafinancovat rozvojové aktivity ve vašem 
hospici.  

1. Proč je důležité tuto oblast podpořit 

Od roku 2017 existuje v systému zdravotních služeb nová forma péče,           
tzv. mobilní specializovaná paliativní péče (MSPP). Tato forma péče zajišťuje 
odborný, legislativní a personální rámec pro poskytování nepřetržitě dostupné 
zdravotní péče pro nemocné v závěru života tak, aby mohli dle svého přání žít 
až do konce života v domácím prostředí. 
 
V České republice dochází k rozvoji vzniku organizací, nejčastěji zakládaných 
jako nestátní neziskové organizace, poskytujících MSPP spolu s komplexní 
podporou pro pacienty a jejich blízké. Vedle těchto základních služeb se 
organizace věnují fundraisingu a vzdělávání laické a odborné veřejnosti             
v regionech, kde působí. 
 



 

Grantová výzva: GP1/Granty pro rozvoj poskytovatelů MSPP  

Fórum mobilních hospiců  |  Stavební spořitelna České spořitelny  |  Nadační fond Kliniky paliativní medicíny 2/6 
 

S cílem poskytovat co nejkvalitnější služby je potřeba, aby se organizace dále 
rozvíjely nejen v oboru paliativní medicíny, ale také posilovaly management  
a svoji finanční stabilitu. Cílem grantové výzvy je podporovat strategický rozvoj 
domácích hospiců, budovat a posilovat odborné kapacity a posílit lokální i 
zahraniční spolupráci a síťování. 

2. Cíle programu 

● Podpořit strategický rozvoj poskytovatelů MSPP. Grantová výzva podpoří 
minimálně 3 mobilní hospice v daném roce.  

● Zvýšit dostupnost péče v regionech.  

● Podílet se na rozvoji a udržitelnosti organizací MSPP v České republice. 

3. Oprávnění žadatelé 

Oprávněnými žadateli jsou pouze právnické osoby působící v České republice, 
které jsou poskytovatelem mobilní specializované paliativní péče. To znamená, 
že žadatel: 
 
● je držitelem oprávnění k poskytování zdravotních služeb podle zákona          

č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 
(zákon o zdravotních službách), v platném znění (dále také jen ZoZS), v oboru 
paliativní medicína ve vlastním sociálním prostředí, 

● zároveň je držitelem oprávnění k poskytování zdravotních služeb podle ZoZS, 
v oboru všeobecná sestra, forma zdravotní péče poskytovaná ve vlastním 
sociálním prostředí pacienta – domácí péče, 

● zároveň pracuje v režimu nepřetržitě dostupné péče 24 hodin denně/7 dní, 

● zároveň poskytuje multidisciplinární péči 

● a zároveň je smluvním partnerem min. 1 zdravotní pojišťovny na odbornost 
926 (domácí specializované paliativní péče o pacienta v terminálním stavu)  
v době podání žádosti. 

4. Základní parametry programu 

● Minimální výše podpory je 300 000 Kč a maximální výše podpory je  
500 000 Kč na jednu organizaci. 

● Podpořeny budou min. 3 žadatelé (organizace).  

● Povinnost účastnit se v polovině projektu (červen 2024) schůzky  
k průběžnému naplňování cílů projektu. 

● Povinnost vypracovat vyúčtování a závěrečnou zprávu reflektující naplnění cílů 
stanovených v žádosti do 31. 1. 2025. 

● Povinnost prezentovat svůj rozvoj a zkušenosti při závěrečném setkání 
grantistů a stipendistů na semináři organizovaném Fórem mobilních hospiců 
po skončení stipendijního programu. 



 

Grantová výzva: GP1/Granty pro rozvoj poskytovatelů MSPP  

Fórum mobilních hospiců  |  Stavební spořitelna České spořitelny  |  Nadační fond Kliniky paliativní medicíny 3/6 
 

● Povinnost účastnit se setkáních organizovaných Stavební spořitelnou  
České spořitelny, a.s. (SSČS), IČO 60197609, např. diskusních panelů,  
a to dle požadavků SSČS. 

5. Oblasti podpory 

Granty pro rozvoj je možné využít např. na:  
 
● přípravu strategického plánu a rozvoje, 

● vzdělávání personálu, 

● inovativní technologie a IT řešení, 

● rozvoj fundraisingu, 

● procesní nebo personální audity, 

● partnerství s nemocnicemi, praktickými lékaři a dalšími institucemi, 

● hledání nových metod a přístupů v paliativní péči,  

● zahraniční stáže a výměny. 

6. Uznatelné náklady 

● Náklady, které jsou nezbytné pro realizaci projektu.  

● Náklady musí být vynaloženy hospodárně a efektivně a musí vzniknout           
v období realizace projektu. 

● Všechny náklady musí být doložitelné příslušnými účetními a prvotními 
doklady na vyžádání odborným garantem, a účetní evidence proto musí 
probíhat odděleně. 

 
Mezi tzv. přímé projektové náklady řadíme např.: 
● Vzdělávání personálu, zahraniční stáže i studijní pobyty. 

● Náklady spojené se zaváděním inovativních řešení a postupů do organizace. 

● Digitalizace, procesní a personální audity nebo strategické plánování. 

● Náklady spojené s rozvojem partnerství v regionech.  

● Mzdové náklady vč. zákonných odvodů jsou uznatelné pouze v rovině rozvoje, 
tzn. nové pozice doposud nezastoupené v týmu. 

 
Z grantu mohou být hrazeny režijní náklady do max. výše 10 % z celkových 
přímých projektových nákladů.  
 
Mezi nepřímé projektové náklady řadíme např.: 
● Mzdové náklady vedoucích pracovníků. 

● Spotřební materiál a služby. 

● Cestovné pro zaměstnance. 

● Režijní náklady organizace (účetní služby, nájem atp.). 



 

Grantová výzva: GP1/Granty pro rozvoj poskytovatelů MSPP  

Fórum mobilních hospiců  |  Stavební spořitelna České spořitelny  |  Nadační fond Kliniky paliativní medicíny 4/6 
 

7. Neuznatelné náklady 

● Investiční náklady, náklady na pořízení aut a pohonné hmoty, rekonstrukce     
a výstavby. 

● Pokuty, penále a škody. 

● Mzdy vč. zákonných odvodů stávajících zaměstnanců (bez ohledu na profesi). 

● Náklady na reprezentaci. 

● Běžné provozní náklady organizace nad rámec uznatelných režijních nákladů. 

8. Podmínky programu 

● Za jednu organizaci (na jedno IČO) lze podat jen jeden projekt v této výzvě. 

● Tuto výzvu lze kombinovat se Stipendijním programem pro rozvoj vedoucích 
pracovníků v oblasti MSPP vyhlášeným Nadačním fondem Kliniky paliativní 
medicíny. Finančním partnerem je Stavební spořitelna České spořitelny, a.s.  

● Projekty je možné realizovat v průběhu celého roku 2024, tedy od 1. 1. 2024 do 
31. 12. 2024, nejdéle 12 měsíců. 

● Nadační příspěvky budou vypláceny jednorázově na účet podpořené 
organizace. Jejich čerpání je nutné provést v uvedeném termínu. 

● Žadatel nejpozději do 31. 1. 2025 vypracuje a zašle vyúčtování a závěrečnou 
zprávu. 

● Na poskytnutí nadačního příspěvku není právní nárok a případné zamítnutí 
žádosti není dárce povinen zdůvodňovat.  

● S úspěšným žadatelem (dále také jen „příjemce nadačního příspěvku“) bude 
uzavřena smlouva o nadačním příspěvku. Nadační příspěvek bude převeden 
na bankovní účet žadatele do 14 dnů po podpisu smlouvy. Smlouva bude 
kromě identifikačních údajů obsahovat i účel, hodnotu nadačního příspěvku  
a podmínky, za nichž bude nadační příspěvek použit. 

● Dárce nehradí žadatelům žádné náklady a výdaje související s podáním 
žádosti. 

● Odborný garant (Fórum mobilních hospiců) má právo průběžně kontrolovat 
využití nadačního příspěvku a naplňování cílů projektu, nejméně však jednou 
v polovině realizace projektu. Příjemce nadačního příspěvku je povinen 
maximálně spolupracovat. 

● Příjemce nadačního příspěvku je povinen se osobně účastnit závěrečné 
prezentace o naplnění účelu nadačního příspěvku spolu s ostatními 
podpořenými v lednu 2025.  

● Poskytnutý nadační příspěvek musí být použit v souladu s žádostí                 
a podmínkami smlouvy a dále dle platných a účinných právních předpisů.  

● Příjemce nadačního příspěvku, který poruší podmínky smlouvy nebo použije 
nadační příspěvek v rozporu s ujednanými podmínkami nebo jeho použití bez 
zbytečného odkladu neprokáže, je povinen vrátit celý nadační příspěvek do    
10 kalendářních dnů ode dne, kdy k tomuto úkonu bude písemně vyzván 
Nadačním fondem Kliniky paliativní medicíny.  



 

Grantová výzva: GP1/Granty pro rozvoj poskytovatelů MSPP  

Fórum mobilních hospiců  |  Stavební spořitelna České spořitelny  |  Nadační fond Kliniky paliativní medicíny 5/6 
 

9. Informace k podání grantové žádosti 

● Jak podat žádost 

● Celá žádost, včetně příloh, se podává pouze elektronicky prostřednictvím 
webového rozhraní Grantys na stránkách www.nadacnifondkpm.grantys.cz, 
kde si zvolíte grantovou výzvu GP1/2024 Granty pro rozvoj poskytovatelů 
MSPP. 

● Žadatel se do systému Grantys přihlašuje jako právnická osoba. 

● Žádost je možné podat v termínu od 1. 12. 2023 do 5. 1. 2024 do 12:00 hod. 

● Manuál s návodem, jak pracovat se systémem Grantys, je možné získat po 
přihlášení v sekci Ke stažení. 

● Povinné přílohy – formuláře naleznete v systému Grantys. 

● Žádost musí být kompletní. Je nutné vyplnit všechna pole žádosti, a to 
včetně požadovaných příloh. Neúplné žádosti nebudou přijaty k posouzení. 

● Odborný garant si může vyžádat další potřebné podklady či podrobnější 
informace pro posouzení žádosti. 

 
● Nezbytné součásti žádosti 

● Formulář žádosti obsahující: Základní a rozšiřující informace, Popis projektu, 
Rozpočet. 

● Přílohy: čestné prohlášení, odkaz na výroční zprávu za rok 2022 / zprávu     
o činnosti, potvrzení o vlastnictví bankovního účtu (uvedeného v žádosti). 

10. Jak probíhá výběr žádostí a jejich hodnocení 

● Výzva bude mít dvoukolový systém hodnocení. Hodnoticí komise posuzuje 
jednotlivé žádosti, rozhoduje o schválení či neschválení žádosti a také 
rozhoduje o výši poskytnutého nadačního příspěvku v případě schválení 
žádosti. 

● Žadatel je informován po prvním kole hodnocení o postupu do druhého kola, 
či neschválení žádosti, nejpozději do 23. ledna 2024. 

● Do druhého kola bude vybráno maximálně 10 projektů. Žadatel je povinen se 
na druhé prezenční kolo dostavit osobně, v opačném případě bude vyřazen    
z druhého kola hodnocení.  

● Úspěšní žadatelé budou informováni o výsledku a současně o výši nadačního 
příspěvku nejpozději do 2. února 2024. 

● Výsledky budou zveřejněny na stránkách www.mobilnihospice.cz                   
a www.nadacnifondkpm.cz.  

  

http://www.nadacnifondkpm.grantys.cz/


 

Grantová výzva: GP1/Granty pro rozvoj poskytovatelů MSPP  

Fórum mobilních hospiců  |  Stavební spořitelna České spořitelny  |  Nadační fond Kliniky paliativní medicíny 6/6 
 

11. Harmonogram 

Harmonogram  

Položka  Termín 

Avízo 17. 10. 2023 

Vyhlášení 1. 12. 2023 

Uzávěrka podání žádostí v systému Grantys 5. 1. 2024 do 12:00 hod. 

Vyhlášení výsledků 1. kola hodnocení 23. 1. 2024 

2. kolo hodnocení za osobní účasti v Praze 31. 1. 2024 

Vyhlášení výsledků   2. 2. 2024 

Realizace – čerpání 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024 

Vyúčtování a závěrečná zpráva do 31. 1. 2025 

12. Kontakty 

● Kontaktní osoba pro obsahovou část programu 

Karolina Fialová 

Fórum mobilních hospiců 

Tel.: +420 731 152 534 

E-mail: burinka@mobilnihospice.cz 

 
● Kontaktní osoba pro technickou podporu systému Grantys  

Alena Čermáková 

Nadační fond Kliniky paliativní medicíny 

Tel.: +420 776 132 762 

E-mail: burinka@nadacnifondkpm.cz 


